
4b klasės mokiniai panaudojo
senus laikraščius, iš kurių suko
tūteles. Šios popierinės tūtelės
tapo priemonėmis gaminti
nuotraukų rėmelius namų
dekoracijoms. 

ATLIEKŲ MAŽINIMO
SAVAITĖ

Lapkričio 18 d. visose Europos šalyse prasidedanti Europos atliekų
mažinimo savaitė rengiama jau 15 kartą. Mūsų gimnazija taip pat
jungėsi prie šios iniciatyvos ir lapkričio 20-24 d. mokiniams vyko
įvairios ugdomosios veiklos, skatinančios sąmoningumą tvaraus

išteklių naudojimo ir atliekų tvarkymo klausimais.

1c klasės mokiniai darė darbelius iš antrinių
žaliavų ir pasipuošė klasę. Iš panaudoto
audinio iškirpo rudeninio medžio lapą ir
priklijavo ant spalvoto kartono. Iš tualetinio
popieriaus ritinėlių, pasitelkę savo
kūrybiškumą, padarė kačiukus ir boružėles.
Ši veikla suteikė vaikams daug džiugių
akimirkų ir kartu prisidėjo prie tvaraus
išteklių naudojimo. 

TVARUMO AKADEMIJA
Priešmokyklinukams ir pradinių klasių
mokiniams Ekonovus Tvarumo
akademijos lektorė nuotoliniu būdu vedė
edukacinę paskaitą, kurios metu
pasakojo apie teisingą atliekų rūšiavimą,
tvarumo aktualijas, atliekų įtaką
pasauliui ir žmonėms, rūšiavimo
ekonominę naudą. 

KOMIKSŲ KŪRIMAS 

3a klasės mokiniai per lietuvių
kalbos ir literatūros pamoką
kompiuteriu kūrė komiksų seriją
atliekų tvarkymo tematika. 

III kl. anglų k. pamokoje vyko forumo debatai
tema „Atliekų rūšiavimas yra betikslis“.
Teigiančiųjų ir neigiančiųjų atstovai pristatė
įtikinančiąsias kalbas, pateikdami po du svarius
argumentus su išsamiais ir konkrečiais
pavyzdžiais. Po to pranešėjai atsakinėjo į
klausimus, o forumo dalyviai dalyvavo
diskusijoje. Jos išvada - nors atliekų rūšiavimas
gali atrodyti betikslis ir daug žmonių vis dar taip
mano, tačiau atliekų rūšiavimo svarba akivaizdi,
todėl turime patys tai aktyviai daryti ir šviesti
visuomenę. 

PUODYNĖS
5 kl. mokiniai per technologijų pamokas iš senų
medžiagų siuvo aplikacijas „Puodynės“. 

DAUGKARTINIO NAUDOJIMO MAIŠELIAI
7, III ir IV kl. mokiniai siuvo daugkartinio naudojimo
maišelius vaisiams ir daržovėms. Taip pat sukūrė šio
darbo trumpą video pristatymą. Pasiūtus
daugkartinius maišelius gimnazistai dovanojo
mokytojams. 

8-okai Atliekų mažinimo savaitę paminėjo
dalyvaudami pakuočių atliekų tvarkymo
organizacijos Žaliasis taškas organizuotoje
nuotolinėje aplinkosauginėje edukacijoje
„Žinau daugiau – atliekų mažiau!”. Paskaitos
metu mokiniai prisiminė atliekų mažinimo ir
teisingo rūšiavimo svarbą, antrinio
panaudojimo galimybes, klimato kaitos
priežastis. Po paskaitos aštuntokai priėmė
iššūkį ir kartu su kitų Vilniaus raj. mokyklų
mokiniais savo žinias pasitikrino
individualiame protmūšyje.

DEBATAI

EDUKACIJA IR PROTMŪŠIS 

KŪRYBINIAI IEŠKOJIMAI KŪRYBINIAI IEŠKOJIMAI

RŪŠIAVIMAS 

Priešmokyklinukai prisijungė prie atliekų
mažinimo savaitės, kurios metu vaikai
įgijo naujų žinių apie buitines atliekas,
suvokė, jog rūšiavimas yra naudingas
žmogui, jo sveikatai ir gamtai. Stebėjo
robotuko filmuką apie šiukšlių rūšiavimą,
nupiešė piešinukus atliekų rūšiavimo
tema.

5 kl. mokiniai per biologijos
pamokas nagrinėjo atliekų
tvarkymo ir rūšiavimo temas.

ATLIEKŲ TVARKYMAS 

Klasių vadovai vedė įvairias temines
klasės valandėles apie atliekų
mažinimą, rūšiavimą ir pan. Pvz., 8b
kl. vyko klasės valandėlė tema ,,10
populiariausių atliekų rūšiavimo ir
perdirbimo mitų: kiek juose tiesos?”

TEMINĖS KLASĖS
VALANDĖLĖS 


